
BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 3155/1999/QĐ-
BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành tiêu chuẩn tạm thời

_________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Điều 14 Pháp lệnh chất lượng hàng hoá được công bố theo lệnh số 49-

LTC/HĐNN ngày 02/0l/1991 của Chủ tịch Hội đồng Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22/3/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn,

trách nhiệm quản lý Nhà nước và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Giao thông Vận tải;

Căn cứ khoản 1 điều 11 và khoản 3 Điều 17 Điều lệ ban hành kèm theo Nghị định số

36/CP ngày 29/5/1995 của Chính phủ về đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường

bộ và trật tự an toàn giao thông đô thị;

Để thực hiện Thông tư số 522/1999/TT-BGTVT ngày 20/10/1999 của Bộ trưởng Bộ

GTVT hướng dẫn đăng kí, cấp biển số và kiểm tra an toàn kĩ thuật các loại xe, máy

chuyên dùng thi công đường bộ;

Theo đề nghị của các Ông Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ, Cục trưởng Cục

Đăng kiểm Việt Nam, Vụ trưởng Vụ Pháp chế Vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo quyết định này bản tiêu chuẩn tạm thời:

"Tiêu chuẩn an toàn kĩ thuật và bảo vệ môi trường đối với các loại xe, máy chuyên

dùng thi công đường bộ"

Điều 2: Tiêu chuẩn này được áp dụng từ ngày 01/01/2000 để thực hiện việc kiểm tra

an toàn kĩ thuật xe, máy chuyên dùng khi thi công, di chuyển trên đường bộ .

Điều 3: Các Ông Chánh văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ : Khoa học Công nghệ,

Pháp chế Vận tải, Cục trưởng các Cục : Đăng kiểm Việt Nam, Đường Bộ Việt Nam,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6829

